PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara de Vereadores de Brejo da Madre de Deus - PE

• Casa José Cupertino de Souza •

LEI MUNICIPAL Nº 556/2021

O PRESIDENTE DA CÂM

Ementa: Dispõe sobre a proibição da suspensão de

serviços básicos de fornecimento de energia elétrica,

durante o período de duração da pandemia

coronavírus - COVID19.

DE VEREADORES D BREJO DA MADRE DE

DEUS, ESTADO DE rERNAMB CO, no usp--:de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, Regimento Interno da Câmara de Verea ores Municipal, e em

conformidade com as demai egislações ern · r, FAZ SAB R QUE O PLENÁRIO

DA CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E EU PROM ~ U A SEGUINTE LEI
,.

MUNICIPAL.

Art. 1° - Durante o período crftico de com ate à panda ia do novo coronavírus

(COVID-19), fica a Cofll\P&nhia Energética de Pemamb co - CELPE, proibida de

efetivar o corte do fornecim~ de energia elétrica dos nsumidores do município de

Brejo da Madre de Deus-PE.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar per ecreto, a forma

e o valor as sanções serem aplicadas a ncessionáría, em caso de

descumprimento da i,resenteJei.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brejo da Madre de Deus, em 23 de junho de 2021 .

SILV-n.,....

Presidente do Legislativo

Rua João Cordeiro Carvalho Vanderley, nº 15 - Brejo da Madre de Deus - PE - CEP: 55.170-000 - CNPJ nº 08.861 .890/0001 -38
email: dep.adm@camarabrejodamadrededeus.pe.gov.br / Fone: 81 3747-1286